
อาคารบรหิารและ

ส านักงานกลาง

3.32%

หอประชมุเฉลมิพระเกยีตริ

4.29%

อาคารเรยีนรวม

12.01%

อาคารคณะวทิยาการสขุภาพและ

การกฬีา

3.60%

อาคาร SC 1
3.84%

อาคาร SC 2
3.52%

อาคารเคมอีตุสาหกรรม

0.00%

อาคารศนูยว์จิัยพลงังานและ

สิง่แวดลอ้ม

0.45%

อาคารส านักวทิย

บรกิาร

6.56%

กลุม่อาคารฟารม์เทคโนและการ

พัฒนาชมุชน

0.71%

อาคารศนูยเ์ครือ่งมอืกลาง

4.00%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน

0.53%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยยีางเพือ่

ชมุชน 2

0.14%

อาคารทกัษิณาคาร

2.35%

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์

1.84%

อาคารคณะเทคโนโลยแีละการ

พัฒนาชมุชน

2.80%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมศาสตร์

พืน้ฐาน

0.48%
อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม

เฉพาะทาง 1

0.34%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรมเฉพาะ

ทาง 2

0.28%

อาคารทีไ่มม่มีเิตอรไ์ฟฟ้า

และอืน่ๆ

40.03%

หอ้งพักบคุลากร 4

1.98%

หอ้งพักนสิติ(พะยอม 1-4,อนิทนลิ 

1-6)

1.87%

บา้นพักอธกิารบดี

และรอง

อธกิารบดี
0.08% โครงการกอ่สรา้ง

0.50%

สถานประกอบการ

4.48%

คา่การใชพ้ลงังานไฟฟ้าประจ าเดอืน สงิหาคม 2566





ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 19,405 99,793 3.32
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 25,051 128,829 4.29
3 อาคารเรียนรวม 70,180 360,912 12.01
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 21,041 108,207 3.60
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 22,459 115,499 3.84
5.2 อาคาร SC 2 20,571 105,790 3.52
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 0 0 0.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,600 13,371 0.45

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 38,337 197,154 6.56
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,160 21,393 0.71
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 23,338 120,019 4.00
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 3,068 15,778 0.53

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 809 4,160 0.14
11 อาคารทกัษิณาคาร 13,740 70,660 2.35
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 10,765 55,360 1.84
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 16,342 84,041 2.80
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,780 14,295 0.48
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,978 10,171 0.34
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,613 8,294 0.28

ตำรำงที ่1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน สิงหำคม 2566



17 ตลาดริมชน
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 233,855 1,202,634 40.03
รวม 532,091 2,736,362 91.09



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 หอ้งพกับุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 1 2,126 9,184.12 ทะเบียนบา้น
1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 2 3,246 14,883.50 ทะเบียนบา้น
1.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 3 2,954 12,358.87 ทะเบียนบา้น
1.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกับุคคลากร 4 11,545 48,719.27 1.98

2 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 1 0 0.00 0.00
2.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 2 0 0.00 0.00
2.3 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 3 0 0.00 0.00
2.4 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตพะยอม 4 0 0.00 0.00
2.5 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 1 1,937 7,033.96 0.33
2.6 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 2 2,510 9,259.19 0.43
2.7 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 3 0 0.00 0.00
2.9 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 4 0 0.00 0.00
2.10 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 5 1,524 5,660.66 0.26
2.11 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 6 2,065 7,552.57 0.35
2.1.2 มิเตอร์ยอ่ยตามหอ้งพกันิสิตอินทนิล 7 2,877 11,110.23 0.49

3 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 488 2,015.35 0.08
4 โครงการก่อสร้าง 2,917 24,078.10 0.50
5 สถานประกอบการ 26,180 135,449.34 4.48

ตำรำงที ่2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร

ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน สิงหำคม 2566



52,042.69 250,878.67 8.91รวม



กรกฎำคม สิงหำคม

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง 
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 25,905 19,405 -25.09
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 21,720 25,051 15.34
3 อาคารเรียนรวม 86,756 70,180 -19.11
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 16,734 21,041 25.74
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 14,360 22,459 56.40
5.2 อาคาร SC 2 21,468 20,571 -4.18
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 0 0
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 3,000 2,600 -13.33

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 41,536 38,337 -7.70
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,960 4,160 -16.13
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 30,069 23,338 -22.39
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 3,006 3,068 2.06

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 994 809 -18.61
11 อาคารทกัษิณาคาร 19,699 13,740 -30.25
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 13,388 10,765 -19.60
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 19,671 16,342 -16.92
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 3721 2,780 -25.30
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 2357 1,978 -16.10
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 2101 1,613 -23.24

ตำรำงที ่3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน สิงหำคม 2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



17 ตลาดริมชน
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 40,378.71 233,854.50 479.15
19 หอ้งพกับุคลากร 4 14,605 11,545 -20.95
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-7) 11,005 10,913 -0.84
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 563 488 -13.32
22 โครงการก่อสร้าง 2,436 2,917 19.75
23 สถานประกอบการ 23,518 26,180 11.32

423,952.01 584,133.39 37.78รวม



ปี 2565 ปี 2566

หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพิ่มขึน้ ลดลง
1 อาคารบริหารและส านกังานกลาง 23,898 19,405 -18.80
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 46,423 25,051 -46.04
3 อาคารเรียนรวม 71,499 70,180 -1.84
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 19,600 21,041 7.35
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 23,059 22,459 -2.60
5.2 อาคาร SC 2 19,964 20,571 3.04
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 0 -100.00
5.4 อาคารศูนยวิ์จยัพลงังานและส่ิงแวดลอ้ม 2,600 2,600

6 อาคารส านกัวิทยบริการ 42,304 38,337 -9.38
6.1 ส านกัคอมพิวเตอร์  6.2 ส านกัหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพฒันาชุมชน 4,960 4,160 -16.13
8 อาคารศูนยเ์คร่ืองมือกลาง 23,888 23,338 -2.30
9 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 3,830 3,068 -19.90

10 ศูนยถ่์ายทอดเทคโนโลยยีางเพ่ือชุมชน 2 1,609 809 -49.73
11 อาคารทกัษิณาคาร 20,776 13,740 -33.87
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 9,274 10,765 16.08
13 อาคารคณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน 16,695 16,342 -2.11
14 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,780
15 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,978
16 อาคารปฏิบติัการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,613

ตำรำงที ่4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน สิงหำคม 2565 เปรียบเทียบกับเดือนเดยีวกันในปี 2564

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



17 ตลาดริมชน 0
18 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 177,718.33 233,854.50 31.59
19 หอ้งพกับุคลากร 4 12,546 11,545 -7.98
20 หอ้งพกันิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 41,634 10,913 -73.79
21 บา้นพกัอธิการบดีและรองอธิการบดี 784 488 -37.76
22 โครงการก่อสร้าง 3,141 2,917 -7.13
23 สถานประกอบการ 22,807 26,180 14.79

589,109.08 584,133.39 -0.84รวม



ล ำดบัที่ หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 532,090.70 2,736,361.84 91.09

584,133.39 2,987,240.51 100.00

ล ำดบัที่ หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตวน์ ้า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใชง้านเท่ากบั 4,544

3 อาคารโอทอป         -ค่าใชจ่้ายเท่ากบั 26,764.11

4 อาคารปฎิบติัการเทคโนโลยอีาหาร      2. ค่า FT เท่ากบั 0.9119

5 สนามกีฬาทั้งหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนยกิ์จกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบดัน ้าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดกัตะกอนน ้าเสีย

10 ไฟแสงสวา่งอาคารหอพกับุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสวา่งใตอ้าคารและทางเดินบริเวณหอพกันิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสวา่งทางเดินหอพกับุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามทั้งหมดของมหาวิทยาลยัฯ

ตำรำงที ่5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวทิยำลัยทักษิณ  วทิยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน สิงหำคม 2566

2 52,042.69 250,878.67 8.91
ค่าพลงังานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพกับุคลากร,หอพกันิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

รวม

ตำรำงที ่6 อำคำรทีไ่ม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลยัภูมิปัญญาชุมชน


